
 

 

 

COMUNE DI MONTEFANO 
Provincia di Macerata 

^^^^^^^^^ 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

con i poteri del Consiglio Comunale 
 

 

DELIBERAZIONE  NUMERO  7 DEL  30-05-2018                     

 

 

 

OGGETTO:                                                        PIANO  DI  CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO    

  COMUNALE  IN ADEGUAMENTO DEL PRG VIGENTE. ADOZIONE    

  AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2001.    

      

      

 

 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 16:30, nella 

Residenza Municipale. 

Il Commissario Straordinario Dott. Marco Cacciaguerra nominato con Decreto del 

Presidente della Repubblica del 27.04.2018 ha adottato la deliberazione di cui 

all’oggetto sopra indicato.  

 

 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale  

Dott.ssa Fabiola Caprari 

 



 

COMMISSARIO STRAORDINARIO CONSIGLIO n. 7 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

IL COMMISSARIO 

 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla seguente deliberazione 

predisposto dal Responsabile Settore III^ (LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO ) - da 

cui risulta la necessità di approvare il Piano di classificazione acustica del territorio 

comunale in adeguamento del PRG vigente. Adozione ai sensi della L.R. N. 28/2001.  

 

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la 

proposta di deliberazione con esso formulata; 

 

VISTO il PARERE FAVOREVOLE del RESPONSABILE del SETTORE III^ 

(LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO ), per la regolarità tecnica espresso sulla 

proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 1^ comma, del D.L.gvo 

18.8.2000 n. 267 ed inserito all'originale del presente atto, come segue: 

 

PARERE FAVOREVOLE                          Geom. Dionisi Luciano  

 

 

 

DELIBERA 

 

1) IL DOCUMENTO ISTRUTTORIO redatto dal Responsabile del Settore III^ 

(LAVORI  PUBBLICI -   PATRIMONIO ) di cui in premessa e   riportato in 

calce  costituisce parte integrante e sostanziale del  presente atto; 

 

2) Di adottare, ai sensi del quadro normativo richiamato in premessa, il Piano di 

Classificazione 

Acustica del Territorio Comunale che si compone dei seguenti elaborati allegati: 

1. Relazione illustrativa; 

2. Tav. 1: carta della classificazione acustica; 

3. Tav. 2 : carta dei rilievi fonometrici 

 

3) Di dare atto che l’approvazione definitiva del presente Piano avverrà con le 

procedure previste  

dall’art. 4 della L.R. n. 28 del 14 novembre 2001 e ss.mm.ii.; 

 

4) Di designare quale responsabile del procedimento amministrativo e 

dell’esecuzione del presente   

atto il Responsabile del Settore III; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMMISSARIO STRAORDINARIO CONSIGLIO n. 7 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

SETTORE III 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Oggetto: PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO 

COMUNALE IN 

ADEGUAMENTO DEL PRG VIGENTE. ADOZIONE AI SENSI DELLA L.R. N. 

28/2001. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

Premesso che: 

– con la legge regionale n. 28 del 14.11.2001, recante “Norme per la tutela 

dell'ambiente esterno e dell'ambiente abitativo dall'inquinamento acustico nella 

Regione Marche” e ss.mm.ii. introdotte dalle LL.RR. n.17 del 02/08/2004 e n.13 del 

02/08/2006, la Regione Marche ha disciplinato in materia di inquinamento acustico sul 

proprio territorio; 

– la richiamata L.R. n. 28/2001 è stata emanata in applicazione della Legge quadro 

sull’inquinamento acustico n. 447 del 26/10/1995 con le modifiche ed integrazioni 

introdotte dalle LL. 426/98, 448/98, 179/2002 e dal D.P.R. n. 142/2004; 

– per l’attuazione di questa legge sono stati emanati, sempre dalla Regione Marche, 

“Criteri e Linee Guida” approvati con Deliberazione della G.R. n. 896 del 24/06/2003; 

– con Delibera di Consiglio n. 20 del 27/09/2007 il Comune di Montefano, sulla base 

del sopra citato quadro normativo, ha approvato in via definitiva il Piano di 

classificazione acustica del territorio comunale, costituito dai seguenti elaborati: 

4. Relazione illustrativa; 

5. Tav. 1: carta della classificazione acustica; 

6. Tav. 2: carta dei rilievi fonometrici 

 

Considerato che: 

- con Delibera di Consiglio comunale n. 5 del 12/01/2016  il Comune di 

Montefano ha approvato il P.R.G. in adeguamento al PTC con accoglimento 

delle prescrizioni della Provincia di Macerata di cui alla Delibera di Giunta 

Provinciale n. 303 del 29/12/2015; 

- tra le prescrizioni di cui sopra la Provincia ha rilevato la necessità di procedere 

con l’aggiornamento del Piano di zonizzazione acustica in adeguamento a 

quanto previsto dal P.R.G. vigente; 

 

Dato atto che: 

- il Responsabile del Settore III Geom. Dionisi Luciano con propria 

determinazione n. 112 del 20/12/2016 ha dato incarico all’Ing. Luca Guzzini, 

GZZLCU76L27A271B residente a Castelfidardo in Via Bramante, 29 l’incarico 

della predisposizione della documentazione necessaria per l’adeguamento della 

zonizzazione acustica del comune di Montefano al nuovo piano regolatore 

generale che ha provveduto ad aggiornare il succitato Piano di zonizzazione 

acustica sia in adeguamento al P.R.G. vigente che nella rivisitazione della 

classificazione di alcune parti del proprio territorio nel rispetto del vigente 

quadro normativo; 



 

COMMISSARIO STRAORDINARIO CONSIGLIO n. 7 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

- tale Piano si compone dei seguenti elaborati: 

1. Relazione illustrativa; 

2. Tav. 1: carta della classificazione acustica; 

3. Tav. 2: carta dei rilievi fonometrici 

 

Ritenuto necessario procedere all’adozione del Piano di Classificazione Acustica del 

Territorio Comunale suddetto; 

 

Ritenuto infine di esprimere parere FAVOREVOLE sulla regolarità tecnica della 

presente proposta di deliberazione, reso ai sensi dell'art. 49 1^ comma della legge 

267/2000, 

 

 

Tutto ciò premesso si propone l’adozione del presente provvedimento 

 

DELIBERAZIONE 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di adottare, ai sensi del quadro normativo richiamato in premessa, il Piano di 

Classificazione 

Acustica del Territorio Comunale che si compone dei seguenti elaborati: 

7. Relazione illustrativa; 

8. Tav. 1: carta della classificazione acustica; 

9. Tav. 2 : carta dei rilievi fonometrici 

 

3) Di dare atto che l’approvazione definitiva del presente Piano avverrà con le 

procedure previste dall’art. 4 della L.R. n. 28 del 14 novembre 2001 e ss.mm.ii.; 

 

4) Di designare quale responsabile del procedimento amministrativo e dell’esecuzione 

del presente atto il Responsabile del Settore III; 

 

 

 

Il Responsabile Settore III 

   Geom. Dionisi Luciano 

 
 



 

COMMISSARIO STRAORDINARIO CONSIGLIO n. 7 del 30-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

 

 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Segretario Comunale                                               Il Commissario Straordinario 

 F.to  Dott. ssa Fabiola Caprari                                        F.to  Dott Marco Cacciaguerra 

 

 

 

 

 

Prot. N.                                                               

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi e diventerà esecutiva dopo il decimo giorno 

dalla stessa pubblicazione a norma dell'art. 134, 3^ comma del T.U. ORDINAMENTO 

EE.LL. approvato con D.L.gvo 18.8.2000 n. 267. 

Montefano li, 12-06-18                                                   Il Segretario Comunale 

                           F.to    Dott. ssa  Fabiola Caprari 

 

 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA` 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 

10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Montefano lì,  23-06-2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Fabiola Caprari 

 

 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio. 

Montefano lì,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Fabiola Caprari 

 


